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ZAPISNIK 
5. sestanka Odbora za spremljanje aktivnosti za izgradnjo  

3. razvojna osi – južni del 
 

 

Sestanek je sklicala županja Občine Črnomelj, ga. Mojca Čemas Stjepanovič in se je odvijal v ponedeljek, 5. marca 2018 
od 11.00 do 12.30 ure sejni sobi Občinskega sveta Občine Črnomelj, Trg svobode 3, Črnomelj. 
 
Prisotni: 
g. Bojan Papler, DRSI; 
g. Severin Maffi, DARS d.d.(investitor); 
ga. Polona Kambič, županja občine Semič; 
ga. Mirjana Adlešič, Občina Metlika; 
ga. Mojca Čemas Stjepanovič, županja občine Črnomelj 
g. Stanislav Malerič, predsednik OOZ Črnomelj; 
g. Stanislav Križ, predsednik OOZ Metlika; 
g. Jurij Matkovič, MC BIT Črnomelj. 
 
Odsotni imenovani člani odbora: 
g. Drago Bregar, MZI; 
g. Tomaž Kordiš, direktor GZ DBK; 
g. Peter Štukelj, predstavnik iz Občine Semič; 
g. Tone Grahek, predsednik Društva Bela krajina Ljubljana; 
g. Jaka Virant, KUD Plac Metlika 
 
Ostali prisotni: Vinko Kunič, OU  Črnomelj 
 
Sestanek vodi županja Mojca Čemas Stjepanovič, ki po uvodnem pozdravu predlaga sledeč dnevni red sestanka: 
 
DNEVNI RED: 

1. Obravnava in potrditev zapisnika 4. seje odbora 
2. Spremljanje realizacije Protokola o poteku načrtovanja in izgradnje južnega dela 3. razvojne osi 
3. Razno 

 
 
K točki 1: 
 
Sprejet DPN za 2. odsek so občine od DRSI prejele 10. januarja 2018. 
Pisni poziv za pričetek priprave DPN za 3. odsek od Črnomelj – jug do Vinice je bil MzI in DRSI poslan 7. februarja 2018. 
Po dopolnitvi zapisnika s prejšnje seje s pripombami, ki jih je podal g. Severin Maffi, je odbor sprejel sledeč sklep: 
 
Sklep št. 1:  
Odbor ni imel pripomb na realizacijo sklepov in na zapisnik s prejšnje seje in ga soglasno potrjuje.  
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K točki 2: 
 

1. Odsek AC NM – priključek Osredek (1. in 2. etapa) 
Potek aktivnosti za pričetek gradnje južnega dela 3. razvojne je pojasnil g. Maffi in navedel, da; 

- Gradbeno dovoljenje se pridobi do decembra 2018, za mostova posebej, ker se ponavlja projektni natečaj. 
- Inženir je izbran. 
- Naročena je predinvesticijska zasnova – PIZ. 
- Parcelacije zemljišč so izvedene. 
- za predhodne arheološke raziskave so po javnem razpisu pridobljene ponudbe, ki so trenutno v presoji 
- Premoženjsko pravne zadeve: Prioritetno so bili obravnavani rušenci. Odkup ostalih zemljišč je v teku. Ponudbe 

za odkup so v pošiljanju lastnikom.  
- Izvedena je bila recenzija idejnih projektov premostitvenih objektov. 
- Izvajajo se recenzije PGD, ki bodo končane do konca marca  2018, sledi še izdelava čistopisa PGD dokumentacije 

po recenziji, ocena vrednosti del in pridobitev vseh potrebnih soglasij za gradbeno dovoljenje. 
- Vloga za okoljevarstveno soglasje – OVS bo oddana v začetku marca 2018. 
- PZI se izdela predvidoma v l. 2018. 
- V teku je ponovni projektni natečaj za most in brv čez Krko in se v sredini marca 2018 pričakuje izbor natečajne 

rešitve. 
- V protokolu je naveden pričetek gradnje 1. in 2. etape v januarju 2019, pri čemer je mišljen pričetek postopka 

oddaje javnega naročila gradnje. 
 
G. Stane Malerič in g. Stane Križ opozorijo na potrebo po spremljanju aktivnosti na projektu in ukrepih, če le-te 
zaostajajo.  
 
Pri pregledu realizacije Protokola za načrtovanje in izgradnjo 1. odseka južnega dela 3. razvojne osi g. Maffi zagotavlja, da 
zaostanek pri pripravi projektne dokumentacije za mostova čez reko Krko (ponovni projektni natečaj) ni kritičen. 
 

2. Odsek priključek Osredek – Maline (3. in 4. etapa) 
 

- Gradbeno dovoljenje se pridobi z enoletnim zamikom, to je do decembra 2019. 
- Inženir je že izbran. 
- Investicijska dokumentacija: izvajalec je izbran, pogodba je v podpisovanju. 
- Gradbeno tehnične in prometne preveritve faznosti gradnje so bile ponovno razpisane, izdelovalec izbran, 

pogodba v podpisu (ponovni razpis, prvotni rok konec l. 2017). 
- Projektna dokumentacija: do jeseni se pripravi razpisno dokumentacijo za projektno dokumentacijo, osnova za 

to bo med drugim tudi gradbeno tehnična in prometna preveritev faznosti gradnje na tem delu hitre ceste. 
 
G. Papler opozori na spremenjene rešitve na 4. etapi 1. odseka (na DPN 1), ki so z DPN 2 (2. Odsek od Malin do MMP 
Metlika in Črnomelj – jug) spremenjene, zato je potrebno, da se DPN 2 preda DARS d.d., ki je investitor 1. odseka. 

 
3. Odsek Maline – MMP Metlika in Črnomelj – jug 

 
Županja Polona Kambič izpostavi še, da je po sestanku na MzI potrebno določiti investitorja, da se lahko preko nabora 
projektov regije JV Slovenija angažira 2 MIO EUR sredstev za projektno dokumentacijo na 2. odseku. V projektu je 
naveden DARS d.d. kot investitor oz. sofinancer projektne dokumentacije.  
 
Županja Mojca Čemas Stjepanovič predlaga, da se vprašanje glede investitorja na 2. odseku pošlje na MzI.  
 

4. Odsek Črnomelj (jug) - Vinica 
 
Po besedah g. Paplerja naj bi DRSI poskrbel le za prostorsko umeščanje oz. DPN 3, v nadaljevanju pa pripravo in gradnjo 
DARS d.d. ali nova družba, ki se bo lahko zadolževala. Pogoj za to je umestitev novega projekta v načrt vlaganj. 
DRSI je 13. februarja 2018 že poslal na MzI predlog, da se DPN 3 izdeluje v 2. etapah, 1. etapa do priključka na R1-218 
Hrast pri Vinici ali do RT-919 pri Sečjem selu, do danes se minister še ni odločil.  2. etapa se načrtuje, ko bo dosežen 
sporazum s Hrvaško. Predlaga, da se lokalne skupnosti na obeh straneh meje informirajo in uskladijo glede tega. 
 
Županja Mojca Čemas Stjepanovič pove, da je že poskušala urediti sestanek s Karlovško županijo, za enkrat še neuspešno. 
  
DRSI ima pomislek glede 1. faze do RT-919, ker se lahko zgodi, da bodo potrebni popravki DPN, če se bo lokacija mostu 
čez  Kolpo premikala (oddaljenost RT-919 od meje na reki Kolpi je samo okoli 600 m). 



 
G. Stane Malerič zagovarja 1. etapo do RT-919, s čimer Vinica dobi »obvoznico«, res pa je, da je priključevanje preko LC 
do Učakovcev na MMP neugodno. Vinko Kunič doda, da se s tako 1. fazo tudi reši problem tovornih vozil in tranzita, ki 
poteka med OŠ in vrtcem do centra Vinice, kjer ni prostora za ureditev pločnika.  Preveriti je treba cestne povezave med 
RT-919 in MMP Vinica. 
 
SKLEP št. 2.1:  
Odbor se je seznanil s potekom aktivnosti priprave za gradnjo 3. razvojne osi in po zagotovilu, da zaostanek pri pripravi 
projektne dokumentacije za mostova čez Krko ni kritičen, nima pripomb na aktivnosti, ki se izvajajo po protokolu. 
SKLEP ŠT. 2.2 
Na MzI se pošlje dopis za določitev oz. prenos investitorstva na 2. odseku oz. na območju DPN 2 (od Malin do MMP 
Metlika in Črnomelj – jug) iz DRSI na DARS d.d. 

 
 
K točki 3: 
 
G. Peter Štukelj je obvestil občino Črnomelj, da več ne bo član odbora. Županja Polona Kambič za enkrat ne predlaga 
nadomestnega člana odbora iz Občine Semič. 
 
 
Naslednji sestanek odbora se predvideva v aprilu 2018. 
 
Sestanek odbora je bil končan ob 12.30 uri. 
 
 
Zapisal: Vinko Kunič 
                                                                                                                         Županja občine Črnomelj 
                                                                                                           Mojca Čemas Stjepanovič, univ. dipl. ekon.  
 


